
KOMISJA 

WSPÓŁPRACY Z ZAGRANIC Ą I PROMOCJI REGIONU 

protokół z posiedzenia 15 / 20   w dniu  20  lutego 2020 roku 

 

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego w Opolu na Ostrówku. Lista 
obecności członków Komisji oraz wnioski z posiedzenia w załączeniu. Posiedzenie 
rozpoczęło się o godz 14 00  zakończyło o godz 15 00. Obrady prowadził Przewodniczący 
Komisji Hubert Kołodziej według zaplanowanego porządku obrad. 
 
Porządek obrad: 
 
1.Sprawozdanie z funkcjonowania Biura Województwa Opolskiego w Moguncji w 2019 r. 

2.Sprawozdanie z funkcjonowania Biura Informacyjnego Województwa Opolskiego  

w Brukseli w 2019 roku. 

3.Współpraca Województwa Opolskiego z Komitatem Fejer – podsumowanie 20 lat 

współpracy. 

4.Informacja nt. Marszałkowskiej Inicjatywy Sołeckiej. 

5.Sprawy różne. 

           * informacja o najważniejszych zadaniach i wydarzeniach z obszaru współpracy  

z zagranicą i promocji regionu zaplanowanych na miesiąc marzec br. 

 
Sprawozdanie z funkcjonowania Biura Województwa Opolskiego w Moguncji w 2019 r. 

Mateusz Figiel – przedstawił sprawozdanie z działalności Biura w 2019 roku. 
Jerzy Niedźwiecki – czy nasi producenci promowani są w Nadrenii – Palatynacie, czy tylko 
my pomagamy im sprzedawać swoje produkty u nas. Jak byliśmy tam z wizytą to nie 
wyglądało na to, że są zainteresowani naszymi produktami, a współpracą też nie bardzo. 
Hubert Kołodziej – na takie wizyty powinniśmy jechać przygotowani i mieć wiedzę o 
współpracy gospodarczej, współpracy inwestorów i trzeba pełnić rolę skrzynki kontaktowej 
dla przedsiębiorców, dla szkół, instytucji.  
 
Sprawozdanie z funkcjonowania Biura Informacyjnego Województwa Opolskiego  
w Brukseli w 2019 roku. 
 
Mateusz Figiel - przedstawił sprawozdanie z działalności Biura w 2019 roku. Jest to ostatni 
rok działania Biura w ramach Domu Polski Południowej. Stoimy przed nowym zadaniem, 
zorganizowania pracy Biura już samodzielnie. Prowadzone są rozmowy, aby siedziba naszego 
Biura mieściła się w budynku Biura Nadrenii-Palatynatu. 
Hubert Kołodziej – jakie są koszty pracy tych Biur, bo wiem, że w Polsce w innych 
województwach są to bardzo duże kwoty. 
Mateusz Figiel – u nas te koszty nie są tak wysokie, bo koszt lokalu Biura w Moguncji 
ponoszą Niemcy, a są to największe koszty, natomiast organizacja imprez to koszt ok. 250 tyś 
zł. W Brukseli koszty lokalowe były dzielone proporcjonalnie na trzy województwa, 
natomiast koszt organizacji imprez to 350 tyś zł. 



Martyna Nakonieczny – chodzi mi o sprawę wymiany branż, nic nie wiemy o możliwościach 
wsparcia polskich firm przez te Biura. W działalność obu Biur wpisana jest współpraca z 
Politechnika Opolską i Uniwersytetem Opolskim – jak wygląda realizacja tego zadania. 
Wśród zadań do realizacji w Biurze w Brukseli wpisano też działania dot. demografii – co tu 
się wydarzyło. 
Mateusz Figiel – w  Targach Nauki w Hanowerze bierze udział Politechnika, jeżdżą tam 
studenci. Do Brukseli, w ramach projektu Horyzont 2020, zorganizowany był wyjazd 
studyjny dla Politechniki, a student Uniwersytetu Opolskiego był na stażu w Brukseli. W 
temacie – demografia – braliśmy udział w konferencjach krajowych, a roku ub. w ramach 
„srebrnej gospodarki” były organizowane do Brukseli wyjazdy studyjne. 
Szymon Godyla – Bawaria w swoim biurze w Brukseli ma sto osób. Moim zdaniem, 
przedstawiciel w Brukseli nie powinien organizować wizyt i eventów, tylko działać w 
lobbingu, poszukiwać projektów i na tą działalność należałoby dołożyć środków. 
Brygida Kolenda – Łabuś – nie tylko Bawaria tak podchodzi do zadań biura w Brukseli, 
podobnie postępują inne kraje np. Rumunia. My musimy przygotować się na ten moment, 
kiedy będziemy pozbawieni środków z UE. Pozbawienie siedziby to jedno, ale w ramach tego 
porozumienia Domu Polski Południowej mieliśmy wspólnie działać, organizować wspólne 
imprezy. Może w miejsce województwa śląskiego udałoby się nam pozyskać województwo 
dolnośląskie do współpracy. 
Mateusz Figiel – w 2014 roku rozpoczęła się współpraca w ramach Domu Polski 
Południowej, sytuacja wydawała się stabilna, byliśmy zaskoczeni decyzja wycofania się 
województwa śląskiego z tej inicjatywy, wiemy, że oni chcą się bardziej zaangażować w 
sprawy dot. węgla.  
Brygida Kolenda – Łabuś – dobrze, że jest plan B i wspólnie z Nadrenią – Palatynatem 
będziemy organizować pracę Biura w Brukseli, ale powinniśmy współpracować z polskimi 
regionami w ramach Komitetu Regionów. 
Mateusz Figiel – do końca tego roku jesteśmy zobowiązani umową z DPP. 
Hubert Kołodziej – zastanówmy się nad tą sprawą, do końca roku obowiązuje umowa, ale 
powinniśmy zastanowić się nad strategią dla tych obu biur. Te biura są potrzebne i wszystkie 
województwa takie biura mają. Jeszcze jedna sprawa dot. współpracy naszego Biura w 
Moguncji z Biurem N-P w Opolu i pytanie, czy one współpracują. Chciałbym, abyśmy do 
tego tematu jeszcze wrócili. Proponuję, aby jeszcze w tym roku, może jesienią,  wrócić do 
tematu biur, wypracowania dla nich strategii, koncepcji działania i finansowania. 
 
 *Członkowie Komisji przyjęli Sprawozdanie z pracy Biura w Moguncji / 4 głosy za, 
przy 2 głosach wstrzymujących się / oraz Sprawozdanie z pracy Biura w Brukseli / 3 głosami 
za, przy 3 głosach wstrzymujących się / - wniosek w załączeniu. 
 
Współpraca Województwa Opolskiego z Komitatem Fejer – podsumowanie 20 lat 
współpracy. 
M.Figiel – wszyscy członkowie Komisji otrzymali informację o współpracy. 23 – 25 marca 
br. planowany jest wyjazd do Szekesfehervar na obchody Dni Przyjaźni Polsko – 
Węgierskiej, natomiast na 15 września br. w Filharmonii Opolskiej planowany jest uroczysty 
koncert w ramach obchodów 20 - lecia współpracy. Mówiąc o współpracy z Komitatem Fejer 
należy podkreślić wzorcową współpracę z  Klubem Polonia w Szekesfehervar i panem 
Andrzejem Straszewskim, który ma ogromne zasługi dla tej współpracy. 
Brygida Kolenda – Łabuś – niewiele jest w Polsce jeszcze czynnych węgierskich Ikarusów i 
muszę powiedzieć, że nasza spółka zorganizowała uroczyste pożegnanie właśnie ostatniego 
Ikarusa. 



Martyna Nakonieczny – a co z uhonorowaniem p. Andrzeja Straszewskiego, o którym 
rozmawialiśmy już kilkakrotnie.  
H.Kołodziej – wniosek o przyznanie Tytułu Honorowy Obywatel Województwa Opolskiego 
jest już gotowy i będzie rozpatrywany przez Kapitułę, natomiast wniosek o odznaczenie 
państwowe jest w przygotowaniu. Wręczenie będzie we wrześniu. 
M.Figiel – przedstawił projekt programu obchodów Dnia Przyjaźni Polsko-Węgierskiej w 
Szekesfehervar. 
H.Kołodziej – podczas ostatniego naszego spotkania z partnerami z Węgier rozmawialiśmy o 
organizacji konkursu wiedzy historycznej o Węgrzech i ponawiam ten poprzedni wniosek o 
przygotowanie założeń do tego konkursu. 
 

• Członkowie Komisji przyjęli informację – wniosek w załączeniu 
 

Informacja nt. Marszałkowskiej Inicjatywy Sołeckiej . 
Edyta Wójtowicz – przedstawiła założenia do projektu, regulaminy związane z naborem i 
rozpatrywaniem wniosków oraz sposób i wysokość finansowania projektu. Większość 
wniosków dot. świetlic wiejskich lub placów spotkań, placów zabaw, zakupu sprzętu dla 
OSP. 
M.Nakonieczny – mam pytanie dot. wniosków obejmujących zakup sprzętu, czy jest wgląd 
do tych wniosków. 
E. Wójtowicz – tak, mamy wgląd do wszystkich wniosków, wszystkie sprawdzamy, w 
niektórych opis jest faktycznie enigmatyczny, ale wszędzie sprawdzamy opis zadania i 
kosztorysy.  
 

• Członkowie Komisji przyjęli informację – wniosek w załączeniu 
 

Sprawy różne. 
•  informacja o najważniejszych zadaniach i wydarzeniach z obszaru współpracy  

z zagranicą i promocji regionu zaplanowanych na miesiąc marzec br. 
M.Figiel – na miesiąc marzec zaplanowano wiele inicjatyw – główne z nich to Targi w 
Koblencji, dwie imprezy organizowane wspólnie z Krajem Morawsko-Śląskim, Opolska 
Marka, Partnerstwo bez Granic, odbędą się spotkania komisji konkursowych, konkurs na 
opolski gadżet z porcelany, program praktyk dla stażystów, rozstrzygniecie konkursu wiedzy 
o Czechach, Konferencja senioralna ( Biuro Dialogu ) z partnerami z Ukrainy i z kraju 
Morawsko-Śląskiego, Bal Seniorów z Krajem Ołomunieckim. Natomiast w kwietniu 23 
będzie inauguracja nowego projektu Opolskie ze Smakiem, będzie to projekt realizowany 
przez cały rok. 
H.Kołodziej – 6 lutego odbyło się spotkanie z korpusem dyplomatycznym, które 
zapoczątkowało cykl spotkań w kolejnych latach. Odbyło się wiele rozmów nt. wspólnej 
wystawy z Estonią i wspólnych projektów z Węgrami i z Austrią. Kolejna sprawa – z 
Dyrektorem Figlem spotkaliśmy się z przedstawicielami z Włoch. 
 
 
Opracowała    Przewodniczący Komisji 
Jadwiga Moryto 
 


